1/4

都 議 第 ４ ２ ８ 号

平成３０年１２月１９日

都城市長 池 田 宜 永 様

都城市議会議長 榎 木 智 幸

   会議結果の報告について

 地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告いたします。

 なお、会議録の写しは調製次第追送いたします。

記

１ 平成３０年第５回都城市議会定例会

２ 開 会   平成３０年１１月３０日

３ 閉 会   平成３０年１２月１９日

４ 会 期   ２０日間

５ 議決の状況

（市長提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

119 専決処分した事件の報告及び承認について １２月１９日 承  認

120 都城市税条例の一部を改正する条例の制定について １２月１９日 原案可決

121
都城市国民健康保険運営基金条例の一部を改正する条例の制

定について
１２月１９日 原案可決

122 都城市公民館条例の一部を改正する条例の制定について １２月１９日 原案可決

123
都城市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定め

る条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１９日 原案可決

124
都城市地域包括支援センターの包括的支援事業の実施に係る

基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１９日 原案可決

125
都城市特殊ホテル等建築規制に関する条例の一部を改正する

条例の制定について
１２月１９日 原案可決

126 都城市営住宅条例の一部を改正する条例の制定について １２月１９日 原案可決

127
都城市道路占用料条例及び都城市法定外公共物の管理に関す

る条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１９日 原案可決

2/4

128
簡易水道事業の地方公営企業法の適用に伴う関係条例の整理

に関する条例の制定について
１２月１９日 原案可決

129 都城市手数料条例の一部を改正する条例の制定について １２月１９日 原案可決

130 平成３０年度都城市一般会計補正予算（第４号） １２月１９日 原案可決

131
平成３０年度都城市工業用地造成事業特別会計補正予算（第１

号）
１２月１９日 原案可決

132 平成３０年度都城市水道事業会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

133 平成３０年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

134 平成３０年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第１号） １２月１９日 原案可決

135
工事請負契約の締結について

（ 志和池地区公民館建設（建築主体）工事 ）
１２月１９日 可  決

136

工事請負契約の締結について

（ 簡建山之口３０第８号 野上浄水場機械電気設備設置工

事 ）

１２月１９日 可  決

137 財産の取得について １２月１９日 可  決

138
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市総合文化ホール ）
１２月１９日 可  決

139
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市山田元気な高齢者健康増進センター ）
１２月１９日 可  決

140
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市山田総合福祉センター ）
１２月１９日 可  決

141
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市梅北児童館 ）
１２月１９日 可  決

142
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市安久児童館 ）
１２月１９日 可  決

143
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市太郎坊児童館 ）
１２月１９日 可  決

144
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市高木児童館 ）
１２月１９日 可  決

145
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市下水流児童館 ）
１２月１９日 可  決

146
公の施設の指定管理者の指定について

（ 神柱児童センター ）
１２月１９日 可  決

147
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都原児童センター ）
１２月１９日 可  決

3/4

148
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市点字図書館 ）
１２月１９日 可  決

149
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城健康サービスセンター ）
１２月１９日 可  決

150
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城夜間急病センター ）
１２月１９日 可  決

151
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市林業総合センター ）
１２月１９日 可  決

152
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市職業訓練センター ）
１２月１９日 可  決

153
公の施設の指定管理者の指定について

（ 都城市チャレンジショップ及び都城市活性化広場 ）
１２月１９日 可  決

154
公の施設の指定管理者の指定について

（ 志和池中央ふれあい広場 ）
１２月１９日 可  決

155 市道の認定及び廃止について １２月１９日 可  決

156
都城市教育委員会委員の任命につき議会の同意を求めること

について
１２月１９日 同  意

157
都城市特別職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する

条例の制定について
１２月１９日 原案可決

158

都城市一般職の職員の給与に関する条例及び都城市一般職の

任期付職員の採用等に関する条例の一部を改正する条例の制

定について

１２月１９日 原案可決

159 平成３０年度都城市一般会計補正予算（第５号） １２月１９日 原案可決

160 平成３０年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

161
平成３０年度都城市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２

号）
１２月１９日 原案可決

162
平成３０年度都城市公設地方卸売市場事業特別会計補正予算

（第２号）
１２月１９日 原案可決

163 平成３０年度都城市介護保険特別会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

164
平成３０年度都城市御池簡易水道事業特別会計補正予算（第１

号）
１２月１９日 原案可決

165 平成３０年度都城市簡易水道事業特別会計補正予算（第１号） １２月１９日 原案可決

166 平成３０年度都城市電気事業特別会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

167 平成３０年度都城市水道事業会計補正予算（第３号） １２月１９日 原案可決

168 平成３０年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第３号） １２月１９日 原案可決

4/4

169 平成３０年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第２号） １２月１９日 原案可決

（議員提出議案）

議案番号      件              名 議 決 日 審議結果

9
山之口運動公園における県立陸上競技場整備の早期事業推進

等を求める意見書案
１２月１９日 原案可決

10
相次ぐ甚大な災害からの復旧・復興に係る特別な財政措置を求

める意見書案
１２月１９日 原案可決

11 被災者生活再建支援法の改正を求める意見書案 １２月１９日 原案可決

12
環太平洋戦略的経済連携協定（ＴＰＰ１１）発効後の農林水

産業支援に対する意見書案
１２月１９日 原案可決

13 子どもの医療費助成制度の拡充を求める意見書案 １２月１９日 原案否決

（その他）

件       名 議 決 日

閉会中における委員会所管事務の継続調査について １２月１９日

（文書取扱 議会事務局 議事担当）